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COMPTES ANNUELS



ATTESTATION

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée
pour le compte de :

INSTITUT ALFRED FOURNIER
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les
diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l’Ordre des
Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui

 
ne

constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils

 
se

caractérisent par les données suivantes :

Total ressources 9 891 362,00 €

-1 062 173,09 €Résultat net comptable

Total du bilan 8 593 741,72 €

Fait à PARIS,

Le 03/06/2025.

Camille GERBI,

Expert-comptable.

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN ACTIF

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net

ACTIF IMMOBILISE0
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de recherche et développement

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires 481 191,27 392 124,48 89 066,79 118 557,65

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains 271 696,00 271 696,00 271 696,00

Constructions 6 258 712,41 3 751 167,35 2 507 545,06 2 687 531,16

Installations techn., matériel et outil. ind. 976 058,26 722 181,94 253 876,32 323 127,68

Autres 810 998,24 739 117,55 71 880,69 122 259,92

Immobilisations corporelles en cours 21 475,20 21 475,20 21 475,20
Avances et acomptes

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres 40 008,28 40 008,28 33 992,21

TOTAL (I) 8 860 139,66 5 604 591,32 3 255 548,34 3 578 639,82

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours 209 212,99 209 212,99 217 857,07

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt. 1 457 121,30 335 506,94 1 121 614,36 1 006 307,19

Créances reçues par legs ou donations

Autres 798 119,66 798 119,66 302 494,93
Valeurs mobilières de placement 2 805 877,89 2 805 877,89 2 717 787,23

Instruments de trésorerie
Disponibilités 357 436,42 357 436,42 1 480 718,48

Charges constatées d'avance 45 932,06 45 932,06 5 763,96

TOTAL (II) 5 673 700,32 335 506,94 5 338 193,38 5 730 928,86

Frais d’émission des emprunts (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

14 533 839,98 5 940 098,26 8 593 741,72 9 309 568,68TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN PASSIF

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires 5 183 266,59 5 183 266,59

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 2 418 413,80 2 418 413,80
Autres

Report à nouveau -533 997,65 -169 290,57
Excédent ou déficit de l'exercice -1 062 173,09 -364 707,08

Situation nette (sous total) 6 005 509,65 7 067 682,74

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement 331 500,46 367 044,27
Provisions réglementées

TOTAL (I) 6 337 010,11 7 434 727,01

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

TOTAL (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques 50 000,00 50 000,00
Provisions pour charges 95 513,00 98 464,00

TOTAL (III) 145 513,00 148 464,00

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit
Emprunts et dettes financières diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 042 151,62 640 199,71
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 1 063 714,75 1 069 336,92
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 5 352,24 15 341,04
Autres dettes 1 500,00
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

TOTAL (IV) 2 111 218,61 1 726 377,67

(V)Ecarts de conversion passif

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 8 593 741,72 9 309 568,68

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net

ACTIF IMMOBILISE00
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 481 191,27 392 124,48 89 066,79 118 557,65

20500000 CONCES & DROIT SIMIL BREV LIC 481 191,27 481 191,27 481 191,27
28050000 AMORT CONC & DROITS SIMIL BREV 392 124,48 -392 124,48 -362 633,62

Immobilisations corporelles

Terrains 271 696,00 271 696,00 271 696,00

21110000 TERRAINS NUS 271 696,00 271 696,00 271 696,00

Constructions 6 258 712,41 3 751 167,35 2 507 545,06 2 687 531,16

21310000 BATIMENTS 2 103 670,77 2 103 670,77 2 103 670,77
21311000 ENS IMMOBILIERS INDUSTRIELS 803 167,58 803 167,58 803 167,58
21312000 IGT chauffage climatisati 1 035 961,34 1 035 961,34 1 035 961,34
21313000 Agencements intrieurs 567 859,36 567 859,36 566 839,36
21351000 INST GEN ENS IMMOB INDUSTRIELS 635 610,59 635 610,59 616 625,16
21410000 BATIMENTS SUR SOL AUTRUI 242 209,26 242 209,26 242 209,26
21411000 ENS IMMOBILIERS INDUSTRIELS 145 246,80 145 246,80 145 246,80
21412000 IGt Chauffage climatisati 183 118,46 183 118,46 183 118,46
21413000 Agencements intrieurs CV 524 449,07 524 449,07 524 449,07
21451000 Installations et agenceme 17 419,18 17 419,18 17 419,18
28130000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS 2 386 208,89 -2 386 208,89 -2 284 564,44
28131000 AMORT BATIM CONSTRUCTIONS -14 922,67
28131200 Amortis ventilation chauf 83 349,27 -83 349,27 -68 497,12
28131300 Amortis Igt interieur 96 780,92 -96 780,92 -72 935,33
28135100 AMORT INST GEN ENS IMMOB INDUS 543 633,99 -543 633,99 -528 079,53
28141000 AMORT BATIMENT S/SOL AUTRUI 48 221,72 -48 221,72 -44 184,81
28141100 AMORT SOL AUTRUI ENS IMMOB AB 54 324,97 -54 324,97 -54 333,61
28141200 Amortissement ventilation 107 287,23 -107 287,23 -87 903,91
28141300 Amortissements IGT intrie 418 492,00 -418 492,00 -383 738,60
28145100 Amortissement IGT CV 12 868,36 -12 868,36 -12 015,80

Installations techn., matériel et outil. ind. 976 058,26 722 181,94 253 876,32 323 127,68

21540000 MATERIEL INDUSTRIEL 976 058,26 976 058,26 963 467,81
28154000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL 722 181,94 -722 181,94 -640 340,13

Autres 810 998,24 739 117,55 71 880,69 122 259,92

21810000 INST GENE AGENC AMENAG DIVER 105 486,33 105 486,33 120 911,76
21830000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMAT 546 441,69 546 441,69 546 441,69
21840000 MOBILIER 159 070,22 159 070,22 159 070,22
28181000 AMORT INST GLE AGT AMGT 98 235,63 -98 235,63 -96 122,19
28183000 AMORT MAT BUREAU INFORMATI 501 666,68 -501 666,68 -477 291,41
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER 139 215,24 -139 215,24 -130 750,15

Immobilisations corporelles en cours 21 475,20 21 475,20 21 475,20

23100000 IMMOB CORPORELLES EN COURS 21 475,20 21 475,20 21 475,20

Immobilisations financières

Autres 40 008,28 40 008,28 33 992,21

27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES 36 458,28 36 458,28 30 442,21
27510000 DEPOTS VERSES 3 550,00 3 550,00 3 550,00

TOTAL (I) 8 860 139,66 5 604 591,32 3 255 548,34 3 578 639,82

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours 209 212,99 209 212,99 217 857,07

32100000 STOCKS MATIERES CONSOMMABLES 192 902,37 192 902,37 194 807,19
32111000 Fournitures consommables 16 310,62 16 310,62 23 049,88

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt. 1 457 121,30 335 506,94 1 121 614,36 1 006 307,19

41100000 CLIENTS CENTRALISATEUR 789 447,42 789 447,42 773 016,45
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX 265 700,42 265 700,42 128 034,24
41810000 CLIENTS FACTURE A ETABLIR 401 973,46 401 973,46 205 962,43
49100000 DEPRECIATIONS COMPTES CLIENTS 335 506,94 -335 506,94 -100 705,93

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net

Autres 798 119,66 798 119,66 302 494,93

40980000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECU 4 616,45
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUE 11 693,23
42870000 PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR 11 146,50 11 146,50
43870000 *ORG SOC PRODUITS A RECEV 15 754,21
44110000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 35 667,00 35 667,00 35 667,00
44175000 Subvention 115 CPAM TEUL 474 291,17 474 291,17 152 097,40
44176000 Subvention RFS CPAM 250 354,05 250 354,05 70 354,05
44178100 Subvention Medecin Traita 12 577,79 12 577,79
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR 6 000,00
46770000 TITRES DE TRANSPORT 8 083,15 8 083,15 6 312,59
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR 6 000,00 6 000,00

Valeurs mobilières de placement 2 805 877,89 2 805 877,89 2 717 787,23

50700000 BONS TRESOR & DE CAISSE A C T 77 665,27 77 665,27 1 184,67
50710000 Livret Associatif Caisse 217 185,57 217 185,57 16 602,56
50720000 COMPTES A TERME CAISSE EP 500 000,00 500 000,00 1 700 000,00
50721000 Compte terme BP 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00
50722000 Compte terme BNP 1 500 000,00 1 500 000,00
50722001 CSL BNP 11 027,05 11 027,05

Disponibilités 357 436,42 357 436,42 1 480 718,48

51120000 CHEQUES A ENCAISSER 22 346,32 22 346,32
51260000 BNP PARIBAS SJ 193 941,92 193 941,92 374 019,37
51262000 CAISSE DEPARGNE 68 899,09 68 899,09 826 553,73
51263000 BANQUE POPULAIRE 10 079,30 10 079,30 38 484,00
51270000 BNP CHEMIN VERT 52 112,86 52 112,86 235 665,75
53000000 CAISSE 4 245,25 4 245,25 5 557,45
53110000 CAISSE EN MONNAIE NATIONALE 5 811,68 5 811,68 438,18

Charges constatées d'avance 45 932,06 45 932,06 5 763,96

48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE 45 932,06 45 932,06 5 763,96

TOTAL (II) 5 673 700,32 335 506,94 5 338 193,38 5 730 928,86

14 533 839,98 5 940 098,26 8 593 741,72 9 309 568,68TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres complémentaires 5 183 266,59 5 183 266,59

10250000 Legs et donations 5 183 266,59 5 183 266,59

Réserves
Réserves pour projet de l'entité 2 418 413,80 2 418 413,80

10680000 AUTRES RESERVES 2 418 413,80 2 418 413,80

Report à nouveau -533 997,65 -169 290,57

11500000 Rsultat sous contrle du t 4 616,51 4 616,51
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR -538 614,16 -173 907,08

Excédent ou déficit de l'exercice -1 062 173,09 -364 707,08
Situation nette (sous total) 6 005 509,65 7 067 682,74

Subventions d'investissement 331 500,46 367 044,27

13100000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT 702 607,06 702 607,06
13900000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES -1 780,96 -1 780,96
13910000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT 35 667,00 35 667,00
13914000 COMMUNES -404 992,64 -369 448,83

TOTAL (I) 6 337 010,11 7 434 727,01

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques 50 000,00 50 000,00

15110000 PROVISIONS POUR LITIGES 50 000,00 50 000,00

Provisions pour charges 95 513,00 98 464,00

15300000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL 95 513,00 98 464,00

TOTAL (III) 145 513,00 148 464,00

DETTES
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 042 151,62 640 199,71

40100000 FOURNISSEURS CENTRALISATEUR 985 126,74 620 840,53
40800000 FOURN FACTURES NON PARVENUES 10 042,33
40810000 FOURN FACTURES NON PARVENUES 46 982,55 19 359,18

Dettes fiscales et sociales 1 063 714,75 1 069 336,92

42500000 PERSONNEL AVANCES ACOMPTES 5 950,86
42610000 Note de frais ADM 6,57 322,95
42630000 Note de frais LABO 63,00
42640000 Note de frais POLI 1 173,18 773,88
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS 3 682,54 2 574,89
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES 198 921,45 196 211,71
42821000 PROVISION POUR RTT 18 345,85 12 337,00
42860000 PERSONNEL AUT CHARGES A PAYER 135 995,38 144 345,10
43100000 SECURITE SOCIALE 165 379,00 162 288,59
43702000 Prevoyance klesia 33 930,09
43720000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE 62 215,72 60 738,64
43750000 HARMONIE MUTUELLE 55 415,86 89 100,01
43760000 CAISSE DE CONGES PAYES 1 183,34 1 324,34
43770000 CAISSE VIELLESSE EXPLOITANT 19 668,00 19 669,68
43790000 Versement Comit Entrepris 18 830,06 27 136,08
43820000 CHARGES SOC / CONGES PAYES 92 066,76 108 027,38
43821000 PROV RTT CS 9 695,70
43860000 ORG SOC CHARGES A PAYER 63 245,11 63 069,93
44171000 Subvention CeGIDD ARS 74 627,00 74 627,00
44410000 IS RJ TRESORERIE PRINCIPA 14 877,00
44700000 AUTRES IMPOTS ET TAXES ASSIMIL 16 703,00 14 661,16
44710000 Etat Prlvement la sourc 37 975,14 37 121,62
44820000 CHARGES FISCALES SUR CONGES 19 993,09 23 459,75
44821000 CHARGES SOCIALES RTT 2 105,51 7 722,00
44860000 *ETAT CHARGES A PAYER 17 679,40 17 811,35

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 5 352,24 15 341,04

40410000 FOURN ACHATS IMMOBILISATIONS 5 352,24 15 341,04

Autres dettes 1 500,00

46700000 AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT 1 500,00

TOTAL (IV) 2 111 218,61 1 726 377,67

(V)Ecarts de conversion passif  

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 8 593 741,72 9 309 568,68

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
au 31/12/24 au 31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 1 050,00 4 860,00

75601000 Cotisations 1 050,00 4 860,00

Ventes de biens et services
Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service 7 193 062,06 7 336 395,50

70600000 PRESTATIONS SERVICES -2 773,40 11 010,76
70600001 prdts raliss non fact 61 501,54
70600002 Labo en attente 137 282,89
70600100 Consultations SJ 2 766 653,00 2 823 966,86
70600110 Consultations Chemin Vert 711 452,14 608 439,14
70600112 Consultations Dentaires C 1 243 253,69 1 228 309,69
70600113 Prlvements Chemin Vert 14 648,00 14 102,28
70601100 Prelevements SJ 211 435,00 117 512,55
70601200 Infirmire SJ 7 796,00
70602000 Laboratoire de Ville 1 584 299,20 1 953 117,61
70602100 Analyses externes 208 119,00 239 353,61
70603000 Majorations personnes agees 5 300,00
70603100 Majorations personnes agees CV 315,00
70603200 Forfait Patient Medecin Traita 28 371,00
70603300 Forfait Patient Medecin Traita 33 922,00
70604100 Vaccinations 127 935,00 147 105,00
70604110 Vaccination Entreprises 98 046,00 94 136,00
70604111 Vaccinations Chemin Vert 23 414,00 21 034,00
70620000 Protocoles/Analyses Biologique 10 400,00

Dont parrainages
Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 2 689 728,53 2 564 444,53

74000000 SUBVENTIONS 91 162,00 89 785,00
74010000 Subvention CPAM C 5 886,00
74030000 Subvention ENMR RFS 180 000,00 178 753,36
74040000 Subvention CeGIDD 1 907 024,00 1 942 240,01
74060000 Subvention Aide Embauche 38 000,00 33 890,04
74120000 Subvention CPAM 115 TE 322 193,77 290 070,14
74140000 Subventions autres 10 780,00
74160000 Subvention CPAM ROSP 20 099,97 23 819,98
74170000 SUBVENTION MKP 30 080,00
74180000 Subvention FMT 88 713,79
74181000 Subvention perso ages 1 675,00

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 6 050,00 17 500,00

75400000 RISTOUR PERC DES COOP PROV EXC 6 050,00 17 500,00

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 169 813,05

78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL 86 369,28
78170000 REP DEPRECIATIONS ACTIFS CIRC 44 621,17
78174000 CREANCES 27 328,32
79110000 IJSS CPAM -8 144,83
79111000 VERSEMENT IJSS PREVOYANCE 19 639,11

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits 1 471,41 1 518,10

75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE 1 471,41 1 518,10

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I) 9 891 362,00 10 094 531,18

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
au 31/12/24 au 31/12/23

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises et autres achats 1 488 445,91 1 355 332,50

60211100 Consommables a usage labo 51 154,09 47 362,36
60211200 Reactifs 890 513,51 802 807,44
60211300 Consommables a usage medi 177 347,29 130 904,75
60211400 Vaccins 123 267,39 135 951,83
60211500 Mdicaments 1 637,60
60211600 Consommables dentaires 132 210,73 103 691,24
60211700 Prothses dentaires 112 315,30 134 614,88

Variation de stock 8 644,08 -93 009,28

60310000 VAR STOCKS MAT PREM & FOURN 8 644,08 -93 009,28

Autres achats et charges externes 1 767 812,19 1 729 006,85

60400000 ACH S/T ETUDES PREST SERVICES 3 083,14
60410000 Achats de soustraitancean 198 559,17 193 306,07
60510000 Achats de materiels et eq 5 421,82 8 560,34
60520000 Matriel usage mdical 4 618,03
60611000 ELECTRICITE 126 493,39 99 458,25
60612000 GAZ 23 192,32 18 893,30
60620000 Eau 9 078,58
60630000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE 1 711,34
60631000 PRODUITS ENTRETIEN 9 870,55 9 652,61
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 3 769,78
60641000 Fournitures administrativ 31 045,75 32 982,38
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 1 160,00
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE 93 054,04 84 569,76
61110000 Blanchissage hygiene 43 238,07 35 448,26
61120000 Collecte dechets contamin 34 926,05 36 570,86
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER 6 041,60
61300000 LOCATIONS 1 200,00 1 200,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES 139 904,79 117 644,04
61354000 LOCATION MATERIELS OUTILLAGES 3 183,60 2 334,40
61400000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE -4 926,12 11 397,80
61410000 Charges locatives Petion 12 443,90 14 088,59
61520000 ENTRETIEN REPAR S/BIENS IMMOB 104 125,58 103 150,19
61552000 ENTRETIEN MAT DE TRANSPORT 41 527,15 10 500,84
61553000 ENT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE 1 428,82
61554000 Entret reparinstallations 7 470,51 10 535,96
61561000 Maintenance Matriel mdica 39 520,84 114 297,57
61562000 Maintenance informatique 268 575,83 275 199,11
61563000 Maintenance installations 26 895,23 37 031,63
61564000 Maintenance Contrle quali 4 288,28 6 216,19
61610000 MULTIRISQUES 9 713,89
61613000 ASSURANCE SUR CONTRATS 2 178,82
61680000 AUTRES ASSURANCES 21 882,84 21 882,84
61700000 ETUDES ET RECHERCHES 30,00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE 14 619,54 634,81
62100000 PERSONNEL EXT A L'ENTREPRISE 115 659,01 100 254,03
62260000 HONORAIRES 186 503,68 129 962,98
62260100 Honoraires exceptionnels 48 840,00 19 080,00
62261000 Ramassage serums 25 056,55 34 725,09
62262000 Honoraires dexploitation 13 680,48 27 673,96
62280000 DIVERS 69,90 613,03
62281000 Frais de Formation 4 942,34
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI 2 652,22 21 880,16
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE 17 550,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES 489,60 3 816,00
62480000 TRANSPORTS DIVERS 300,00
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIO 673,75
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 414,71 1 039,51
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT 2 733,14 2 539,55
62560000 MISSIONS 1 542,58 1 501,08
62570000 RECEPTIONS 3 684,11 14 628,17
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICAT 57 493,89 50 430,26
62610000 AFFRANCHISSEMENTS 26 400,25 28 614,46
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES 22,00
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
au 31/12/24 au 31/12/23

62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS) 3 196,05 4 219,64
62840000 FRAIS RECRUTEMENT DE PERSONNEL 3 793,93 5 260,00

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 508 177,36 528 724,35

63110000 TAXES SUR LES SALAIRES 419 763,29 424 435,22
63330000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT 46 151,33 69 604,13
63340000 PART DES EMPL A EFFOR DE CONS 19 668,00 19 669,00
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX 13 971,81 11 936,00
63540000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE 3 080,00
63700000 AUTRES IMPOTS TAXES VERS ASSIM 8 622,93

Salaires et traitements 4 357 353,38 4 352 442,27

64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL 10 905,00
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS 20 276,78 28 153,49
64111000 SALAIRES APPRENTIS 518 588,27 422 354,31
64111300 Salaires bruts CS Rgul -91 988,39 -93,08
64111600 Salaires bruts CV rgul -18 073,07 -3 062,63
64112000 REMUNERATIONS VRP EXCLUSIFS 860 470,68 889 435,81
64113000 Salaires CeGIDD 352 260,19 336 519,30
64114000 REMUNERATION GERANCE 1 699 446,04 1 723 973,87
64116000 Salaires bruts Chemin Ver 386 404,80 440 676,52
64117000 Salaires brut Adm Chemin 36 605,07 29 181,11
64117100 Salaires bruts CV Dentair 490 510,71 471 606,40
64120000 CONGES PAYES 28 818,38 1 360,17
64121000 indemnites divers 36 884,58 12 337,00
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 16 225,00
64141000 INDEMNITES NON ASSUJETTIES 10 019,34

Charges sociales 2 143 617,84 2 117 153,18

64510000 COTISATIONS A L'URSSAF 1 299 928,84 1 252 118,08
64520000 COTISATIONS MUTUELLES 427 165,59 419 964,29
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES 243 515,13 238 710,98
64532000 Cot caisse retraite cadre 48,78
64551000 Charges sociales sur CP -15 960,62 20 799,77
64552000 CSRTT 9 695,70
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX -1,68
64590000 Organismes sociaux Situa -3 231,96 -11 418,03
64710000 PRESTATIONS DIRECTES 30 292,10 33 885,87
64711000 Mdecine du travail 18 480,00 16 764,00
64712000 Compte crer 6 325,00
64720000 VERS COMITES ENTREP ET ETABLTS 54 944,26 54 188,77
64761000 Charges sur tickets resta 81 631,80 82 436,40
64820000 Charges fiscales sur CPac -3 598,61 1 981,05
64821000 CHARGES SOCIALES RTT -5 616,49 7 722,00

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 581 079,01 453 064,06

68112000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES 346 278,00 262 306,99
68113000 DAP Immobilisations Chemin Ver 62 722,82
68170000 DOT DEPREC ACTIFS CIRCULANTS 234 801,01 128 034,25

Dotations aux provisions 25 802,54 37 010,76

68150000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION 25 802,54 37 010,76

Reports en fonds dédiés 
Autres charges 7 437,32 33 080,02

65100000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC 7 398,84 5 002,27
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOUVRABLES 27 328,32
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE 38,48 749,43

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II) 10 888 369,63 10 512 804,71

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) -997 007,63 -418 273,53

PRODUITS FINANCIERS

De participation 
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
au 31/12/24 au 31/12/23

Autres intérêts et produits assimilés 148 815,70 38 472,67

76480000 Revenus des autres VMP 148 777,90 38 472,67
76880000 Produits darrondis de con 37,80

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change 
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III) 148 815,70 38 472,67

CHARGES FINANCIÈRES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 
Intérêts et charges assimilées 13 835,94 18 878,03

66100000 CHARGES D'INTERETS 2,36
66160000 INT BANC & SUR OPERAT DE FINAN 13 833,58 18 878,03

Différences négatives de change 
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV) 13 835,94 18 878,03

134 979,76 19 594,64RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -862 027,87 -398 678,89

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 3 536,37

77100000 PROD EXCEPT SUR OPERAT DE GEST 1 500,00
77200000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS 2 036,37

Sur opérations en capital 35 543,81 35 543,81

77700000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES 35 543,81 35 543,81

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V) 39 080,18 35 543,81

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 224 348,40 1 572,00

67100000 CHARGES EXCEP SUR OPER DE GEST 224 348,40 2,00
67120000 PENALITES AMENDES FISC & PEN 70,00
67130000 DONS LIBERALITES 1 500,00

Sur opérations en capital 
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI) 224 348,40 1 572,00

-185 268,22 33 971,81RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 14 877,00

69511000 ISPersonne moral non lucr 14 877,00

10 079 257,88 10 168 547,66TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

11 141 430,97 10 533 254,74TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT -1 062 173,09 -364 707,08
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ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale

Production vendue 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

+ Cotisations 1 050,00 0,01 4 860,00 0,07

+ Concours publics et subventions d'exploitation 2 689 728,53 37,39 2 564 444,53 34,96

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public 6 050,00 0,08 17 500,00 0,24

- Approvisionnements 1 497 089,99 20,81 1 262 323,22 17,21

- Autres achats et charges externes 1 767 812,19 24,58 1 729 006,85 23,57

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 6 624 988,41 92,10 6 931 869,96 94,49

- Impôts, taxes et versements assimilés 508 177,36 7,06 528 724,35 7,21

- Charges de personnel 6 500 971,22 90,38 6 469 595,45 88,18

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -384 160,17 -5,34 -66 449,84 -0,91

+ Autres produits 1 471,41 0,02 13 012,38 0,18

- Autres charges 7 437,32 0,10 33 080,02 0,45

+ Produits exceptionnels 3 536,37 0,05

- Charges exceptionnelles 224 348,40 3,12 1 572,00 0,02

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -610 938,11 -8,49 -88 089,48 -1,20

+ Produits financiers 148 815,70 2,07 38 472,67 0,52

- Charges financières 13 835,94 0,19 18 878,03 0,26

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 134 979,76 1,88 19 594,64 0,27

- Impôts sur les bénéfices 14 877,00 0,21

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -490 835,35 -6,82 -68 494,84 -0,93

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 606 881,55 8,44 490 074,82 6,68

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 158 318,77 2,16

- Report en fonds dédiés

+ Utilisations en fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virées au résultat 35 543,81 0,49 35 543,81 0,48

RÉSULTAT NET -1 062 173,09 -14,77 -364 707,08 -4,97
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION
DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale

Production vendue 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

70600000 PRESTATIONS SERVICES -2 773,40 -0,04 11 010,76 0,15
70600001 prdts raliss non fact 61 501,54 0,86
70600002 Labo en attente 137 282,89 1,91
70600100 Consultations SJ 2 766 653,00 38,46 2 823 966,86 38,49
70600110 Consultations Chemin Vert 711 452,14 9,89 608 439,14 8,29
70600112 Consultations Dentaires C 1 243 253,69 17,28 1 228 309,69 16,74
70600113 Prlvements Chemin Vert 14 648,00 0,20 14 102,28 0,19
70601100 Prelevements SJ 211 435,00 2,94 117 512,55 1,60
70601200 Infirmire SJ 7 796,00 0,11
70602000 Laboratoire de Ville 1 584 299,20 22,03 1 953 117,61 26,62
70602100 Analyses externes 208 119,00 2,89 239 353,61 3,26
70603000 Majorations personnes agees 5 300,00 0,07
70603100 Majorations personnes agees CV 315,00
70603200 Forfait Patient Medecin Traita 28 371,00 0,39
70603300 Forfait Patient Medecin Traita 33 922,00 0,46
70604100 Vaccinations 127 935,00 1,78 147 105,00 2,01
70604110 Vaccination Entreprises 98 046,00 1,36 94 136,00 1,28
70604111 Vaccinations Chemin Vert 23 414,00 0,33 21 034,00 0,29
70620000 Protocoles/Analyses Biologique 10 400,00 0,14

PRODUCTION DE L'EXERCICE 7 193 062,06 100,00 7 336 395,50 100,00

+ Cotisations 1 050,00 0,01 4 860,00 0,07

75601000 Cotisations 1 050,00 0,01 4 860,00 0,07

+ Concours publics et subventions d'exploitation 2 689 728,53 37,39 2 564 444,53 34,96

74000000 SUBVENTIONS 91 162,00 1,27 89 785,00 1,22
74010000 Subvention CPAM C 5 886,00 0,08
74030000 Subvention ENMR RFS 180 000,00 2,50 178 753,36 2,44
74040000 Subvention CeGIDD 1 907 024,00 26,51 1 942 240,01 26,47
74060000 Subvention Aide Embauche 38 000,00 0,53 33 890,04 0,46
74120000 Subvention CPAM 115 TE 322 193,77 4,48 290 070,14 3,95
74140000 Subventions autres 10 780,00 0,15
74160000 Subvention CPAM ROSP 20 099,97 0,28 23 819,98 0,32
74170000 SUBVENTION MKP 30 080,00 0,42
74180000 Subvention FMT 88 713,79 1,23
74181000 Subvention perso ages 1 675,00 0,02

+ Ressources liées à la générosité du public 6 050,00 0,08 17 500,00 0,24

75400000 RISTOUR PERC DES COOP PROV EXC 6 050,00 0,08 17 500,00 0,24

- Approvisionnements 1 497 089,99 20,81 1 262 323,22 17,21

60211100 Consommables a usage labo 51 154,09 0,71 47 362,36 0,65
60211200 Reactifs 890 513,51 12,38 802 807,44 10,94
60211300 Consommables a usage medi 177 347,29 2,47 130 904,75 1,78
60211400 Vaccins 123 267,39 1,71 135 951,83 1,85
60211500 Mdicaments 1 637,60 0,02
60211600 Consommables dentaires 132 210,73 1,84 103 691,24 1,41
60211700 Prothses dentaires 112 315,30 1,56 134 614,88 1,83
60310000 VAR STOCKS MAT PREM & FOURN 8 644,08 0,12 -93 009,28 -1,27

- Autres achats et charges externes 1 767 812,19 24,58 1 729 006,85 23,57

60400000 ACH S/T ETUDES PREST SERVICES 3 083,14 0,04
60410000 Achats de soustraitancean 198 559,17 2,76 193 306,07 2,63
60510000 Achats de materiels et eq 5 421,82 0,08 8 560,34 0,12
60520000 Matriel usage mdical 4 618,03 0,06
60611000 ELECTRICITE 126 493,39 1,76 99 458,25 1,36
60612000 GAZ 23 192,32 0,32 18 893,30 0,26
60620000 Eau 9 078,58 0,13
60630000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE 1 711,34 0,02
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION
DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

60631000 PRODUITS ENTRETIEN 9 870,55 0,14 9 652,61 0,13
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 3 769,78 0,05
60641000 Fournitures administrativ 31 045,75 0,43 32 982,38 0,45
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 1 160,00 0,02
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE 93 054,04 1,29 84 569,76 1,15
61110000 Blanchissage hygiene 43 238,07 0,60 35 448,26 0,48
61120000 Collecte dechets contamin 34 926,05 0,49 36 570,86 0,50
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER 6 041,60 0,08
61300000 LOCATIONS 1 200,00 0,02 1 200,00 0,02
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES 139 904,79 1,94 117 644,04 1,60
61354000 LOCATION MATERIELS OUTILLAGES 3 183,60 0,04 2 334,40 0,03
61400000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE -4 926,12 -0,07 11 397,80 0,16
61410000 Charges locatives Petion 12 443,90 0,17 14 088,59 0,19
61520000 ENTRETIEN REPAR S/BIENS IMMOB 104 125,58 1,45 103 150,19 1,41
61552000 ENTRETIEN MAT DE TRANSPORT 41 527,15 0,58 10 500,84 0,14
61553000 ENT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE 1 428,82 0,02
61554000 Entret reparinstallations 7 470,51 0,10 10 535,96 0,14
61561000 Maintenance Matriel mdica 39 520,84 0,55 114 297,57 1,56
61562000 Maintenance informatique 268 575,83 3,73 275 199,11 3,75
61563000 Maintenance installations 26 895,23 0,37 37 031,63 0,50
61564000 Maintenance Contrle quali 4 288,28 0,06 6 216,19 0,08
61610000 MULTIRISQUES 9 713,89 0,13
61613000 ASSURANCE SUR CONTRATS 2 178,82 0,03
61680000 AUTRES ASSURANCES 21 882,84 0,30 21 882,84 0,30
61700000 ETUDES ET RECHERCHES 30,00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE 14 619,54 0,20 634,81 0,01
62100000 PERSONNEL EXT A L'ENTREPRISE 115 659,01 1,61 100 254,03 1,37
62260000 HONORAIRES 186 503,68 2,59 129 962,98 1,77
62260100 Honoraires exceptionnels 48 840,00 0,68 19 080,00 0,26
62261000 Ramassage serums 25 056,55 0,35 34 725,09 0,47
62262000 Honoraires dexploitation 13 680,48 0,19 27 673,96 0,38
62280000 DIVERS 69,90 613,03 0,01
62281000 Frais de Formation 4 942,34 0,07
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI 2 652,22 0,04 21 880,16 0,30
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE 17 550,00 0,24
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES 489,60 0,01 3 816,00 0,05
62480000 TRANSPORTS DIVERS 300,00
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIO 673,75 0,01
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 414,71 0,01 1 039,51 0,01
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT 2 733,14 0,04 2 539,55 0,03
62560000 MISSIONS 1 542,58 0,02 1 501,08 0,02
62570000 RECEPTIONS 3 684,11 0,05 14 628,17 0,20
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICAT 57 493,89 0,80 50 430,26 0,69
62610000 AFFRANCHISSEMENTS 26 400,25 0,37 28 614,46 0,39
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES 22,00
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS) 3 196,05 0,04 4 219,64 0,06
62840000 FRAIS RECRUTEMENT DE PERSONNEL 3 793,93 0,05 5 260,00 0,07

VALEUR AJOUTÉE 6 624 988,41 92,10 6 931 869,96 94,49

- Impôts, taxes et versements assimilés 508 177,36 7,06 528 724,35 7,21

63110000 TAXES SUR LES SALAIRES 419 763,29 5,84 424 435,22 5,79
63330000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT 46 151,33 0,64 69 604,13 0,95
63340000 PART DES EMPL A EFFOR DE CONS 19 668,00 0,27 19 669,00 0,27
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX 13 971,81 0,19 11 936,00 0,16
63540000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE 3 080,00 0,04
63700000 AUTRES IMPOTS TAXES VERS ASSIM 8 622,93 0,12

- Charges de personnel 6 500 971,22 90,38 6 469 595,45 88,18

64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL 10 905,00 0,15
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS 20 276,78 0,28 28 153,49 0,38
64111000 SALAIRES APPRENTIS 518 588,27 7,21 422 354,31 5,76
64111300 Salaires bruts CS Rgul -91 988,39 -1,28 -93,08
64111600 Salaires bruts CV rgul -18 073,07 -0,25 -3 062,63 -0,04
64112000 REMUNERATIONS VRP EXCLUSIFS 860 470,68 11,96 889 435,81 12,12
64113000 Salaires CeGIDD 352 260,19 4,90 336 519,30 4,59
64114000 REMUNERATION GERANCE 1 699 446,04 23,63 1 723 973,87 23,50
64116000 Salaires bruts Chemin Ver 386 404,80 5,37 440 676,52 6,01
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64117000 Salaires brut Adm Chemin 36 605,07 0,51 29 181,11 0,40
64117100 Salaires bruts CV Dentair 490 510,71 6,82 471 606,40 6,43
64120000 CONGES PAYES 28 818,38 0,40 1 360,17 0,02
64121000 indemnites divers 36 884,58 0,51 12 337,00 0,17
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 16 225,00 0,23
64141000 INDEMNITES NON ASSUJETTIES 10 019,34 0,14
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF 1 299 928,84 18,07 1 252 118,08 17,07
64520000 COTISATIONS MUTUELLES 427 165,59 5,94 419 964,29 5,72
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES 243 515,13 3,39 238 710,98 3,25
64532000 Cot caisse retraite cadre 48,78
64551000 Charges sociales sur CP -15 960,62 -0,22 20 799,77 0,28
64552000 CSRTT 9 695,70 0,13
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX -1,68
64590000 Organismes sociaux Situa -3 231,96 -0,04 -11 418,03 -0,16
64710000 PRESTATIONS DIRECTES 30 292,10 0,42 33 885,87 0,46
64711000 Mdecine du travail 18 480,00 0,26 16 764,00 0,23
64712000 Compte crer 6 325,00 0,09
64720000 VERS COMITES ENTREP ET ETABLTS 54 944,26 0,76 54 188,77 0,74
64761000 Charges sur tickets resta 81 631,80 1,13 82 436,40 1,12
64820000 Charges fiscales sur CPac -3 598,61 -0,05 1 981,05 0,03
64821000 CHARGES SOCIALES RTT -5 616,49 -0,08 7 722,00 0,11

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -384 160,17 -5,34 -66 449,84 -0,91

+ Autres produits 1 471,41 0,02 13 012,38 0,18

75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE 1 471,41 0,02 1 518,10 0,02
79110000 IJSS CPAM -8 144,83 -0,11
79111000 VERSEMENT IJSS PREVOYANCE 19 639,11 0,27

- Autres charges 7 437,32 0,10 33 080,02 0,45

65100000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC 7 398,84 0,10 5 002,27 0,07
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOUVRABLES 27 328,32 0,37
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE 38,48 749,43 0,01

+ Produits exceptionnels 3 536,37 0,05

77100000 PROD EXCEPT SUR OPERAT DE GEST 1 500,00 0,02
77200000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS 2 036,37 0,03

- Charges exceptionnelles 224 348,40 3,12 1 572,00 0,02

67100000 CHARGES EXCEP SUR OPER DE GEST 224 348,40 3,12 2,00
67120000 PENALITES AMENDES FISC & PEN 70,00
67130000 DONS LIBERALITES 1 500,00 0,02

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -610 938,11 -8,49 -88 089,48 -1,20

+ Produits financiers 148 815,70 2,07 38 472,67 0,52

76480000 Revenus des autres VMP 148 777,90 2,07 38 472,67 0,52
76880000 Produits darrondis de con 37,80

- Charges financières 13 835,94 0,19 18 878,03 0,26

66100000 CHARGES D'INTERETS 2,36
66160000 INT BANC & SUR OPERAT DE FINAN 13 833,58 0,19 18 878,03 0,26

COÛT DE FINANCEMENT 134 979,76 1,88 19 594,64 0,27

- Impôts sur les bénéfices 14 877,00 0,21

69511000 ISPersonne moral non lucr 14 877,00 0,21

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -490 835,35 -6,82 -68 494,84 -0,93

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 606 881,55 8,44 490 074,82 6,68

68112000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES 346 278,00 4,81 262 306,99 3,58
68113000 DAP Immobilisations Chemin Ver 62 722,82 0,85
68150000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION 25 802,54 0,36 37 010,76 0,50
68170000 DOT DEPREC ACTIFS CIRCULANTS 234 801,01 3,26 128 034,25 1,75

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 158 318,77 2,16

78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL 86 369,28 1,18
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION
DÉTAILLÉ

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

78170000 REP DEPRECIATIONS ACTIFS CIRC 44 621,17 0,61
78174000 CREANCES 27 328,32 0,37

+ Subventions d'équipement virées au résultat 35 543,81 0,49 35 543,81 0,48

77700000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES 35 543,81 0,49 35 543,81 0,48

RÉSULTAT NET -1 062 173,09 -14,77 -364 707,08 -4,97
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024
 
dont le total est de 8 593 741,72 Euros, et le

compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -1 062 173,09 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle

- comparabilité et continuité de l'exploitation

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits
 

en comptabilité est la méthode des coûts
historiques.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre
L'Association Institut Alfred Fournier reconnue d'utilité publique, dont le siège social est sis 25, boulevard
Saint Jacques à Paris dans le 14ème arrondissement (SJ) a pour vocation d'intervenir dans le domaine des
maladies infectieuses sexuellement transmissibles, ainsi que du SIDA et de l'hépatite C.
L'Institut Alfred Fournier exerce une activité de dépistage, de soins, de recherches thérapeutiques et de
prévention. Un établissement secondaire Chemin Vert (CV) sis à Paris le 11ème arrondissement dispense
des soins dentaires et des consultations.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux
 
règles comptables françaises suivant les

prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions des
 

règlements ANC n°2014-03 ayant
valeur de plan comptable général, modifié par le règlement ANC n°2015-06 du 23/11/2015 et du règlement
n°2018-06 du 5 décembre 2018, relatif aux modalités d’établissement des comptes annuels des personnes
morales de droit privé à but non lucratif.
Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothèses de base :

Continuité de l'exploitation
Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
Indépendance des exercices

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris
droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de
règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les
coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

-
 
leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais

commerciaux, escomptes de règlement),

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les
coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode
 
linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de

la durée d'usage prévue :

- Constructions 60 ans

- Agencement et aménagement des constructions 30 ans

- Installations techniques 20 ans

- Matériels et outillages industriels 5 à 10 ansan

- Installations générales, agenc 3 à 10 ansan

- Matériel de bureau 1 à 7 ansan

- Matériel informatique 1 à 7 ansan

- Mobilier 3 à 10 ansan

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non
décomposables à l'origine. Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car
non significatives ou non mesurables.

STOCKS

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les
modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction

 
faite des frais

proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute
 
est supérieure à l'autre terme énoncé.

L’Institut réalise un inventaire physique au 31 décembre sur ses deux sites de Saint-Jacques et Chemin
Vert.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision
 

pour dépréciation est pratiquée lorsque la
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Autres créances

Le poste « Autres créances » correspond essentiellement à des subventions à recevoir.

Le montant de 74 627 euros correspond à un « trop perçu » que l’ARS permet de flécher sur des actions et
dépenses futures.

Le montant de 474 291 euros de subventions 11.5 CPAM correspond au
 
remboursement partiel des charges

sociales patronales supportées par l’Institut au titre de l’emploi
 
des praticiens.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

V. brute des
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 481 191TOTAL

Terrains 271 696
Sur sol propre 4 509 639 1 020

Constructions 1 112 443Sur sol d'autrui

Inst. générales, agencts & aménagts construct. 616 625 18 985

Installations techniques, matériel & outillage industriels 963 468 12 590

Inst. générales, agencts & aménagts divers 105 486

Autres immos Matériel de transport
corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 705 512

Emballages récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours 21 475

Avances et acomptes

TOTAL 8 306 344 32 596

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières 30 442 6 016

TOTAL 30 442 6 016

8 817 978 38 612TOTAL GENERAL

Réévaluation
légale/Valeur

d'origine

Diminutions Valeur brute desCADRE B IMMOBILISATIONS
immob. fin ex.par virt poste par cessions

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 481 191

Terrains 271 696

Sur sol propre 4 510 659

1 112 443Sur sol d'autruiConstructions
635 611Inst. gal. agen. amé. cons
976 058Inst. techniques, matériel & outillage indust.

Inst. gal. agen. amé. divers 105 486
Autres immos Matériel de transport
corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 705 512

Emb. récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours 21 475
Avances et acomptes

8 338 940TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières 36 458

36 458TOTAL

8 856 590TOTAL GENERAL

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

APPROCHE PAR COMPOSANTS

La valeur brute des immobilisations s’élève à 8 856k€
 
au 31 décembre 2024, en hausse de 19k€

par rapport au 31 décembre 2023, l’Institut continuant à investir,
 
notamment dans du matériel

d’exploitation.
Il est à noter que certains équipements utilisés par l’Institut sont en « mise à disposition »,
notamment certains automates du laboratoire de biologie médicale, c’est-à-dire que leur coût est
inclus dans le coût des réactifs.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations :
dotations de l'exercice

Diminutions :
amorts sortis de l'actif

et reprises

Montant des
amortissements

à la fin de l'exercice

Amortissements
début d'exercice

IMMOBILISATIONS
AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

362 634 29 491 392 124Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 362 634 29 491 392 124

Terrains

2 440 920 125 420 2 566 339Sur sol propre

582 177 59 018 641 194Constructions Sur sol d'autrui

528 080 15 554Inst. générales agen. aménag. 543 634

Inst. techniques matériel et outil. industriels 640 340 81 842 722 182

Inst. générales agencem. amén. 96 122 2 113 98 236
Autres

Matériel de transport
immobs

Mat. bureau et informatiq., mob. 608 042 32 840 640 882corporelles
Emballages récupérables divers

4 895 680 316 787 5 212 467TOTAL

TOTAL GENERAL 5 258 313 346 278 5 604 591

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des
amorts fin de

l'exercice

IMMOBILISATIONS
AMORTISSABLES Amort. fiscal

exceptionnel
Différentiel

de durée
Mode dégressif Différentiel de

durée
Mode dégressif Amort. fiscal

exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL

Terrains

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL

Frais d'acquisition de titres de
participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de
l'exercice aux

amortissements

Mouvements de l'exercice
affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au
début de l'exercice

Montant net a la
fin de l'exerciceAugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques s’élèvent à 50,0k€
 
au 31 décembre 2024 et correspondent uniquement à un

litige prud’hommal déjà comptabilisé au 31 décembre 2023.

Les provisions pour charges s’élèvent à 95.5k€
 
au 31 décembre 2024 et concernent essentiellement les

indemnités de départ à la retraite. Le montant a été calculé par l’expert-comptable Bakertilly, selon les
hypothèses actuarielles suivantes :

Salariés présents au 31 décembre 2024
Augmentation de salaire de 1.5% constant
Taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette de 3%
Départ à la retraite à 65 ans -

 
Taux de rotation : 20%

Départ à l'initiative des salariés dans 100% des cas
Table de mortalité règlementaire

Le montant ainsi déterminé, soit 95 513 euros, correspond à la Dette actuarielle.
Les hypothèses actuarielles ont été actualisées comparativement à l'exercice précédent

Reprises de l'exerciceMontant au
début

de l'exercice

Montant à la
fin de l'exercice

Dotations de
l'exerciceNature des provisions

utilisées non utilisées

Provisions pour litiges 50 000,00 50 000,00

Prov. pour garanties données aux clients

Prov. pour pertes sur marchés à terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Prov. pour pensions et obligations similaires 98 464,00 -2 951,00 95 513,00

Provisions pour impôts

Prov. pour renouvellement des
immobilisations

Prov. pour gros entretien et grandes
réparations

Prov. pour chges sociales, fiscales /
congés à payer

Autres provisions pour risques et charges

TOTAL 148 464,00 -2 951,00 145 513,00

Répartition des dotations et des
reprises de l'exercice :

d'exploitation 260 603,55

financières

exceptionnelles
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

STOCKS

L’Institut réalise un inventaire physique au 31 décembre sur ses deux sites de Saint-Jacques et Chemin
Vert.

TABLEAU DES STOCKS

Stocks début Augmentations Diminutions Stocks fin

Marchandises

Matières premières

Autres approvisionnements 217 857,07 8 644,08 209 212,99

En cours de production de
biens

En cours de production de
services

Produits

TOTAL 217 857,07 8 644,08 209 212,99
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an

Créances rattachées à des participations
Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières 40 008 40 008

Clients douteux ou litigieux 265 700 265 700
Autres créances clients 1 191 421 1 191 421
Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

Personnel et comptes rattachés 11 147 11 147
Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Impôts sur les bénéfices
Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée
coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers 772 890 772 890
Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 14 083 14 083
Charges constatées d'avance 45 932 45 932

TOTAUX 2 341 181 2 301 173 40 008

- Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 45 932

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 45 932

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés 401 973

Autres créances 790 037

Disponibilités

1 192 010TOTAL
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

La perte de l’exercice 2023 de 364 707.08 euros a été affecté en report à nouveau.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

Exercice Exercice N-1

Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes
individuels et consolidés :

HONORAIRES Commissaire aux comptes titulaire 16 123 16 316

TOTAL 16 123 16 316

15ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

Les cadres salariés, directeurs sont rémunérés sur la base de la convention collective des Laboratoires
de biologie médicale extra-hospitaliers.

Le montant global des rémunérations versées aux trois personnes les mieux rémunérées au cours de
l'exercice 2024 s'élève à 500 688€.

LES EFFECTIFS

L'institut Alfred Fournier se compose de 55.97 ETP au 31 décembre 2024. Cet effectif est réparti entre Saint Jacques
pour 44.35 ETP et Chemin Vert 11.62 ETP.

Les effectifs au 31 décembre sont de 115 personnes réparti entre Chemin Vert pour 28 personnes et Saint Jacques
pour 87 personnes.
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ANNEXE

INSTITUT ALFRED FOURNIER

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Les produits exceptionnels correspondent essentiellement à l’amortissement des subventions
d’investissement. Ils sont sans impact sur la trésorerie et correspondent uniquement à une écriture
comptable traduisant la consommation des subventions d’investissements. Le montant est relativement
stable d’un exercice sur l’autre.
Les charges exceptionnelles correspondent à des factures antérieures au 1er janvier 2024 et qui ont
impactés l'excercice 2024 pour un montant de 224 348€.
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